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Annotatsiya: Ushbu maqolada musiqa ta’limi jarayonida milliy va jahon 

madaniyati elementlarini uyg‘unlashtirishning metodik asoslari tahlil qilinadi. Maqola 

musiqa darslarida o‘quvchilarni milliy va jahon musiqasi bilan tanishtirish, ularni turli 

madaniy an’analar bilan bog‘lash va estetik idrokni rivojlantirishning ahamiyatini 

ko‘rsatadi. Milliy musiqaning o‘ziga xos xususiyatlari, o‘zbek xalq musiqasining 

boyligi va uning tarixiy o‘rni bilan bir qatorda, jahon musiqasining turli janrlari 

(klassik, jazz, pop va boshqalar) o‘rganilishi zarurligi ta’kidlanadi. Shuningdek, 

maqolada musiqa ta’limining metodik yondashuvlari va milliy va jahon musiqasini 

birlashtirishning samarali usullari keltirilgan. Ushbu maqola musiqa o‘qituvchilari va 

ta’lim jarayonida milliy va jahon madaniyatlarini uyg‘unlashtirishga qiziqqanlar uchun 

foydali manba bo‘lib xizmat qiladi.  

Kalit so‘zlar: musiqa ta’limi milliy madaniyat jahon madaniyati metodik 

yondashuvlar estetik idrok musiqiy an’analar uyg‘unlashuv musiqiy did tarixiy 

rivojlanish xalq musiqasi kompozitsiya ijro san’ati 
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Abstract: This article analyzes the methodological foundations for integrating 

elements of national and world culture in the process of music education. It highlights 

the importance of introducing students to national and world music in music lessons, 

connecting them with various cultural traditions, and developing aesthetic perception. 

The article emphasizes the need to study the unique characteristics of national music, 

the richness of Uzbek folk music, its historical significance, and the importance of 

learning various genres of world music (classical, jazz, pop, etc.). Additionally, the 

article presents the methodological approaches in music education and effective 

methods for integrating national and world music. This article serves as a valuable 

resource for music educators and those interested in harmonizing national and world 

cultures in the educational process. 
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Musiqa - insonning ruhiyatini shakllantiruvchi, uning estetik idrokini 

rivojlantiruvchi, tarixiy va madaniy qadriyatlarni anglashga yordam beruvchi san’at 

turidir. Musiqaning ta’siri keng va ko‘p qirrali bo‘lib, u nafaqat estetik, balki ma’naviy 

va axloqiy tarbiya vositasi sifatida ham o‘rganiladi. O‘zbekistonning boy musiqa 

madaniyati va dunyo bo‘yicha turli xalqlar va millatlarning musiqiy san’ati bir-birini 

to‘ldiruvchi va bir-birini boyituvchi jihatlariga ega. Musiqa ta’limi jarayonida milliy 

va jahon madaniyati elementlarini uyg‘unlashtirish muhim ahamiyatga ega. Ushbu 

maqolada musiqa darslarida milliy va jahon madaniyati elementlarini 

uyg‘unlashtirishning metodik asoslari va uning ta’lim jarayonidagi o‘rni tahlil qilinadi. 

Musiqiy ta’limning maqsad va vazifalari. Musiqa ta’limining asosiy maqsadi yosh 

avlodni musiqa san’ati bilan tanishtirish, ularning musiqiy didini va estetik idrokini 

rivojlantirish, shuningdek, milliy musiqiy madaniyatni o‘rganish orqali o‘zbek 

musiqasining ajralmas qismlarini va xalq musiqasining turli uslublarini 

o‘zlashtirishdir. Shu bilan birga, jahon madaniyatining musiqiy an’analari va uslublari 

bilan tanishish yosh avlodni global madaniyatga, uning boyligi va xilma-xilligi bilan 

tanishtirishda yordam beradi. 
Musiqiy darslar nafaqat milliy musiqani o‘rgatish, balki talabalarda umumjahon 

musiqiy merosiga nisbatan qiziqish va hurmatni shakllantirishga qaratilgan bo‘lishi 

kerak. Milliy va jahon madaniyatini uyg‘unlashtirish esa bu jarayonni yanada boyitadi. 

Milliy musiqa madaniyati va uning o‘rni. O‘zbekistonning musiqiy madaniyati 

dunyo miqyosida o‘zining noyobligi va xilma-xilligi bilan ajralib turadi. O‘zbek xalq 

musiqasi juda boy va rang-barang, unda turli uslublar, an’analar va zamon bilan bog‘liq 

rivojlanishlar mavjud. An’anaviy o‘zbek musiqa san’ati o‘zining qo‘shiq, kuy va raqs 

janrlarida, shuningdek, o‘ziga xos musiqa asboblari bilan taniqli. Ushbu musiqalar 

o‘qituvchilar tomonidan o‘quvchilarga taqdim etilishi va talabalarga o‘zbek xalqining 

madaniy qadriyatlarini o‘rgatish orqali ularni milliy o‘zlik va identifikatsiyani 

anglashga yordam beradi. 
Milliy musiqani o‘rganishda o‘quvchilarni o‘z xalqining musiqiy madaniyati 

bilan tanishtirish, musiqaning tarixiy rivojlanishi, uning o‘ziga xos xususiyatlarini 

tushunish va shu orqali milliy o‘zlikni mustahkamlash muhim ahamiyatga ega. O‘zbek 

xalq musiqasining o‘ziga xos xususiyatlarini, masalan, maqom tizimi, xalq qo‘shiqlari, 

kuylar va o‘yinlar, xalq musiqiy asboblari (dutor, rubob, tanbur va boshqalar)ni 

o‘rganish orqali milliy musiqaning boyligi va mohiyatini idrok etish mumkin. 

Jahon musiqiy madaniyati va uning ta’siri. Jahon musiqasi - insoniyatning 

umumiy madaniy merosidir. Bu turli xalqlarning musiqiy san’atlarini, uslublarini va 
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an’analarini o‘z ichiga oladi. Har bir millat o‘ziga xos musiqiy madaniyatga ega bo‘lib, 

ularning musiqiy janrlari, asboblari, kompozitsiyalari va ijro uslublari boshqa xalqlar 

bilan aloqada rivojlanib borgan. Musiqa ta’limi jarayonida jahon musiqasining 

o‘rganilishi yosh avlodga boshqa xalqlarning madaniyatini anglash va qadrlash 

imkonini beradi. 
Musiqiy darslarda jahon musiqasining turli janrlari, masalan, klassik musiqadan 

tortib, jazz, rok, pop, xalq musiqasi va boshqa ko‘plab uslublarni o‘rganish talabalarga 

musiqaning xilma-xilligini va uning globallashuv jarayonidagi o‘rnini tushunishga 

yordam beradi. Shu bilan birga, o‘quvchilarda madaniy diversifikatsiyani anglash, 

boshqa millatlar va xalqlarning san’atiga hurmat hissini shakllantirish muhimdir. 

Milliy va jahon musiqasining uyg‘unlashuvi. Musiqiy darslarda milliy va jahon 

madaniyati elementlarini uyg‘unlashtirishning asosiy metodik yondashuvi - bu ikki 

madaniyatning boyliklarini o‘zlashtirish va ulardan o‘quvchilarning musiqiy 

dunyoqarashini kengaytirishdir. Bunda, o‘quvchilarga milliy musiqaning asosiy 

xususiyatlarini o‘rgatish bilan birga, jahon musiqasining eng yaxshi namunalari va 

uslublarini o‘rganish ham zarur. Bu jarayonda o‘qituvchi quyidagi metodik 

yondashuvlarni amalga oshirishi mumkin: 
1. Musiqiy madaniyatlar aralashmasi: Milliy va jahon musiqasini birlashtirgan 

kompozitsiyalarni tahlil qilish. Masalan, o‘zbek xalq musiqasi va klassik musiqa yoki 

xalq musiqasi va jazzning uyg‘unlashuvi. 

2. Tajriba va ijro: O‘quvchilarni turli uslublarda musiqani ijro etishga jalb etish. 

Bu jarayonda o‘zbek xalq musiqasi, jahon klassik musiqasi, jazz va boshqa musiqiy 

yo‘nalishlardan namunalar ishlatish. 

3. Kompozitsiyalash: O‘quvchilarni o‘z milliy musiqa asboblari bilan birgalikda 

boshqa musiqiy asboblarda ham ijro etishga o‘rgatish. Shu bilan birga, turli 

madaniyatlarning musiqasini birlashtirgan yangi asarlarni yaratishga rag‘batlantirish. 

4. Muzeylar va konsertlar: O‘quvchilarni musiqiy madaniyatlar tarixi bilan 

tanishtirish, jahonning turli burchaklaridan kelgan musiqiy asarlarni tinglash va ularni 

tahlil qilish. 

Xulosa qilib shuni aytish kerakki, musiqiy darslarda milliy va jahon madaniyati 

elementlarini uyg‘unlashtirishning metodik asoslari, ayniqsa, talabalarda keng 

dunyoqarashni rivojlantirish va ularni musiqiy estetik idrokini boyitish uchun katta 

ahamiyatga ega. Milliy musiqaning o‘ziga xos xususiyatlarini o‘rganish, jahon 

musiqasining boy merosi bilan tanishish, o‘quvchilarga butun dunyo xalqlarining 

madaniyati bilan bog‘lanishga yordam beradi. Shu bilan birga, musiqa ta’limining 

metodik yondashuvlarini yangilash va ikki madaniyatni uyg‘unlashtirish orqali yosh 

avlodni musiqiy san’atning barcha yo‘nalishlarini to‘liq anglashga va qadrlashga 

o‘rgatish mumkin. 
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